1

ДОГОВОР 0_/340/2017 МЗ

на поставку светильников светодиодных

г. Челябинск                                                                                                          _______2017 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

внешкольной работы г. Челябинска» в лице директора Субботиной Галины

Леонидовны,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Покупатель» с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Алексеева Александра Викторовна, на

основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве

индивидуального предпринимателя серии 74 №  006442717 именуемый в дальнейшем

«Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании

части 15 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения нужд Покупателя

Поставщик в соответствии с условиями Договора и Спецификацией (Приложение № 01 к

Договору) обязуется поставить и передать в собственность Покупателя светильники

светодиодный (далее – Товар) в установленные Договором сроки.

1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в сроки и по цене,

указанной в настоящем Договоре.

1.3. Требования к качеству поставляемого Товара в соответствии с требованиями

действующего законодательства, предъявляемыми к данному виду Товара. Гарантия на

товар предоставляется в течение 24 месяца с момента заключения настоящего договора.

1.4. Место поставки Товара: г. Челябинск, ул. Пятницкого, 6

1.5. Оплата товара производится в рамках реализации муниципальной

программы «Основные направления реализации государственной политики в системе

образования города Челябинска на 2017-2019 годы»;

1.6. Идентификационный код закупки: 173745002696474500100165130000000244

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю новый Товар в порядке и на условиях Договора.

2.1.2. Передать Товар, полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в

споре и под арестом, не являющийся предметом залога. Товар должен быть исправным и

новым.

2.1.3. Передать Товар, который должен быть упакован в соответствии с условиями

Договора и действующего законодательства.

2.1.4. Одновременно с Товаром передать, товарную накладную и документы,

относящиеся к нему документы (декларация о соответствии, сертификат качества и т.п.),

предусмотренные действующим законодательством.

2

2.1.5. При поставке Товара либо его части, несоответствующего условиям

Договора по качеству, заменить такой Товар в пятидневный срок с момента уведомления

Покупателем о таких обстоятельствах.

2.1.6. Уведомить Покупателя о дате поставки Товара за один рабочий день.

2.1.7. Извещать Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или

делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Договору в

течение 2 (двух) дней с момента их возникновения.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Товар по количеству, качеству комплектности в соответствии с

условиями Договора.

2.2.2. Передавать Поставщику необходимую для выполнения обязательств

информацию.

2.2.3. Оплатить Товар в порядке, установленном Договором.

2.2.4. В момент получения Товара уведомить представителя Поставщика о

несоответствии Товара по количеству, качеству, комплектности (в том числе наличию

необходимых документов), условиям Договора.

2.2.5. В случае если Покупатель отказывается по законным основаниям от

переданного Поставщиком Товара, Покупатель обязан незамедлительно уведомить

Поставщика.

2.2.6. В случае обнаружения некачественного Товара в процессе его

использования письменно уведомить Поставщика о выявленных недостатках. По данному

факту Стороны составляют и подписывают акт.

2.3. Поставщик вправе:

2.3.1. Потребовать от Покупателя оплаты Товара, в случаях, когда Покупатель без

установленных законом или Договором оснований не принимает Товар от Поставщика

или отказывается от его принятия.

2.3.2. Требовать обеспечения своевременной приемки поставленного Товара и

подписания документов в установленные сроки.

2.4. Покупатель вправе:

2.4.1. В случае нарушения Поставщиком требований к качеству и

характеристикам Товара Покупатель вправе потребовать замены Товара ненадлежащего

качества, товаром соответствующим условиям Договора, в порядке, предусмотренным

пунктам 2.1.5. Договора.

2.4.2. Осуществлять контроль над ходом исполнения Договора и оказывать

консультативную и иную помощь Поставщику без вмешательства в оперативно-

хозяйственную деятельность Поставщика.

2.4.3. Требовать передачи Товара в соответствии с условиями настоящего

Договора и сопроводительными документами в установленный срок.

2.4.4. Запрашивать у Поставщика любую относящуюся к предмету Договора

документацию и информацию.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара производится по адресу: г. Челябинск, ул. Пятницкого, 6

3.2. Срок поставки Товара: в течение 5 дней с момента заключения договора.

Датой поставки Товара считается дата, указанная в товарной накладной при приемке

Товара Покупателем.

3.3. Поставка осуществляется в рабочее время с 9.00 до 17.00 ч. местного

времени, транспортом, соответствующим виду продукции и обеспечивающим ее

3

целостность и сохранность при транспортировке и доставке в место поставки.

3.4. Погрузка и доставка Товара осуществляется силами Поставщика.

3.5. Товар считается поставленным надлежащим образом, а Поставщик

выполнившим свои обязательства, с момента передачи Товара, соответствующего

условиям Договора. При этом право собственности на Товар переходит от Поставщика к

Покупателю с момента подписания товарных накладных.

3.6. Приемка поставленного товара осуществляется Заказчиком с учетом норм

статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.7. При отгрузке Товара Поставщиком данный Товар должен быть осмотрен

Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя в месте его отгрузки, в

том числе должно быть проверено соответствие Товара условиям настоящего Договора,

сведениям, указанным в сопроводительных документах на данный Товар, а также

количество, качество Товара.

3.8. При обнаружении недостатков во время отгрузки Товара, несоответствий

условиям настоящего Договора и сведениям, указанным в сопроводительных документах

на данный Товар, Покупатель уведомляет об этом Поставщика, составляя при возврате

Товара Поставщику в письменной форме, акт о возврате Товара.

3.9. Все расходы, связанные при приёме Товара с обратной транспортировкой

некачественного, несоответствующего условиям Договора поставленного Товара, несет

Поставщик.

3.10. При возникновении между Сторонами настоящего Договора спора по

поводу качества поставленного Товара по письменному требованию любой из Сторон

назначается экспертиза.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена Договора составляет: ___________

(___________________________рублей 00 копеек) рублей 00 копеек.

4.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

договора.

4.3. В цену Договора включены все налоги, сборы, обязательные платежи,

предусмотренные законодательством РФ, в том числе стоимость товара, тары (упаковки),

доставки до Заказчика, командировочные, НДС (в случае уплаты поставщиком НДС),

таможенные пошлины, накладные и другие расходы поставщика, связанные с

исполнением Договора.

4.4. Оплата Товара производится Покупателем в безналичном порядке

платежными поручениями на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара и

предоставления поставщиком оформленных в соответствии с законодательством

бухгалтерских документов и подписанного Сторонами товарной накладной в течение 10

рабочих дней.

4.5. Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета

Покупателя.

4.6. При изменении расчетного счета и иных реквизитов, Поставщик уведомляет

Покупателя о новых реквизитах в течение 3 (трех) рабочих дней. В случае

несвоевременного уведомления все риски, связанные с перечислением Покупателем

денежных средств на указанный при заключении настоящего Договора счет, несет

Поставщик.

4

4.7. Уведомление об изменении реквизитов должно быть подписано

поставщиком или уполномоченным им лицом, заверено печатью и иметь ссылку на

настоящий Договор. В таком случае данное уведомление будет являться неотъемлемой

частью настоящего договора, при этом заключения дополнительного соглашения об

изменении реквизитов не требуется.

4.8. В случае указания Поставщиком неточных, либо неверных реквизитов своей

организации, Покупатель не несет ответственности за несвоевременный перевод

денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.9. Условия настоящего Договора о размере и (или) сроках оплаты и (или)

объеме услуг  могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю

средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному

учреждению.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Применимым правом по Договору является право Российской Федерации.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и действующим

законодательством РФ.

5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет,

что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного

договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. Уплата неустойки (пени, штрафа) не освобождает Стороны от выполнения

обязательств по Договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Сторона освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение обязательств по Договору, если оно вызвано обстоятельствами

непреодолимой силы (наводнение, пожар, землетрясение и другими природными

бедствиями), а равно событиями чрезвычайного характера, либо распоряжением органа

власти, препятствующими выполнению Договора, не существовавшими в момент

заключения Договора и которые ни предвидеть, ни предотвратить Стороны не могли.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, Стороны обязаны

немедленно сообщить об этом друг другу. В сообщении необходимо указывать дату

начала и  предполагаемую дату окончания действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы может вызвать увеличение

срока исполнения Договора на период их действия, если Стороны не договорились об

ином. При окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, Стороны обязаны

немедленно оповестить об этом друг друга.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует по 31 августа

2017 года, а в части финансовых взаиморасчетов между сторонами, в том числе

начисления штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору – до полного их исполнения.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ ИЗ ДОГОВОРА

5

8.1. Претензионный порядок рассмотрения споров из Договора является для

Сторон обязательным.

8.2. Претензионное письмо направляются Сторонами с уведомлением о

вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в п. 11 Договора.

8.3.  Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, по

возможности, разрешаются в порядке переговоров между Сторонами, в случае не

достижения договоренности – Арбитражным судом Челябинской области в

установленном порядке.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Изменение существенных условий договора допускается по соглашению

сторон

9.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению

суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в

соответствии с гражданским законодательством.

9.3. Покупатель вправе принять решение об одностороннем отказе от

исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом

Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов

обязательств.

9.4. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения

договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской

Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к Договору предусмотренные

законодательством считаются действительными, если они оформлены в письменном виде

и подписаны Сторонами.

10.2. Риск существенного изменения обстоятельств (ст. 451 ГК РФ), в

соответствии с условиями настоящего Договора, несет Поставщик.

10.3. Стороны обязуются уведомлять друг друга обо всех нарушениях

обязательств, предусмотренных настоящим Договором или вытекающих из настоящего

Договора, в течение 15 дней со дня наступления таких обстоятельств.

10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, применяются нормы

законодательства Российской Федерации.

10.5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность информации,

связанной с Договором, к которой могут быть отнесены любые данные, предоставляемые

Сторонами друг другу и о которых установлено, что они имеют конфиденциальный

характер.

10.6. Все положения Договора обязательны для правопреемников и законных

представителей Покупателя и Поставщика.

10.7. В случае возникновения сомнений к качеству поставляемого Товара

Покупатель вправе произвести экспертизу поставленного Товара. При выявлении факта не

соблюдения требований качества Поставщик обязуется своими силами и за свой счет

устранить обнаруженные недостатки и оплатить расходы Покупателя на проведенную

экспертизу.

6

10.8. Договор заключен в электронном виде с использование электронно-

цифровой подписи, через электронный ресурс «Портал поставщиков южного Урала»

10.9. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

10.9.1. Спецификация - Приложение № 01 к Договору.

10.10. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:  Поставщик:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  «Центр

внешкольной работы г. Челябинска»

(МБУДО «ЦВР»)

 454038, г. Челябинск, ул. Пятницкого, 6

 Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7450026964/74601001

Счет 40701810400003000001

БИК 047501001 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК

Г

ЧЕЛЯБИНСК

УФК по Челябинской области (Комитет

финансов города Челябинска, МБУДО

«ЦВР» л/с 2047304348Н, 2147304296Н)

__________________ Субботина Г.Л.
м.п.

Индивидуальный предприниматель Алексеева

Александра Викторовна

ИП Алексеева А.В.

ОГРИП  315745600028411

ИНН 744917339477

ОКПО 0201551179

ОКАТО 75401364000

 ОКТМО 75701310000

Юридич. адрес: 454084, г. Челябинск, ул.

Братьев Кашириных, 12- 71

Факт. адрес 454128, г. Челябинск, ул.

Чичерина 43, офис 7

БИК 044525999

Банк ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

Расчетный счет 40802810805270000439

Корреспондентский счет

30101810845250000999

Контактный телефон +7 (351) 220-31-24

Электронная почта oknachel-74@yandex.ru

_____________ / Алексеева А.В.

м.п

mailto:oknachel-74@yandex.ru

7

Приложение №01

к Договору  №0__/340/2017МЗ

 от ______________ 2017г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование товара Кол-во Ед. Цена Сумма

1
Светильник светодиодный
Габариты (ш*д*в, мм) – 595 x 595 x 45

2
Светильник светодиодный
Габариты (ш*д*в, мм) – 1200 x 75 x 25

3
Светильник светодиодный
Габариты (ш*д*в, мм) – 600 x 75 x 25

Упаковка товара должна обеспечивать сохранность товара при его транспортировке и

хранении.

Товар должен быть новым. Поставляемый товар, должен быть безопасен при его

использовании по назначению.

ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:                                                                               Поставщик:

__________________  Г.Л. Субботина
м.п.

____________________ /